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OFTE STILTE SPØRSMÅL

Identitetskontroll ved 
disposisjonsrett over en konto
Kategori: Revisjon
Spørsmål: Etter hvitvaskingsloven 
§ 13 annet ledd, jf. § 12 annet ledd, 
skal opplysninger om fysiske personer 
som handler på vegne av en juridisk 
person, inkludert personer som er gitt 
disposisjonsrett over en konto eller et 
depot, bekreftes ved gyldig legitima­
sjon. Betyr dette at revisor må inn­
hente legitimasjon fra alle som har 
bankfullmakt i selskapet?

Svar: Nei. Revisor skal bekrefte identi­
teten til den som handler på vegne av 
selskapet i kundeforholdet med revi­
sjonsselskapet. For revisjonsoppdrag 
vil dette være styrets leder eller daglig 
leder, jf. hvitvaskingsrundskrivet. 
Punktet om disposisjonsrett over en 
konto (eller et depot) er kun relevant 
for finansinstitusjonen hvor kontoen 
(eller depotet) er etablert.

Renter på konsernbidrag

Kategori: Selskapsrett
Spørsmål: Det kan kreves fradrag for 
konsernbidrag selv om det ikke over­
føres midler fra giverselskapet til mot­
takerselskapet. Det er tilstrekkelig at 

giverselskapet påtar seg en ubetinget 
forpliktelse til å yte beløpet på et 
senere tidspunkt. Er det plikt til å 
beregne renter på uoppgjort konsern­
bidrag?

Svar: Så langt vi er kjent med det har 
ikke skattemyndighetene krevd at det 
beregnes renter på uoppgjort konsern­
bidrag. Å unnlate å beregne renter kan 
imidlertid komme i strid med aksjelo­
ven § 3–9, der det heter at transaksjo­
ner mellom selskaper i samme konsern 
skal grunnes på vanlige forretnings­
messige prinsipper. Det samme følger 
av skatteloven § 13–1 om fastsettelse 
av inntekt ved interessefellesskap. Vi 
anbefaler derfor at det beregnes renter 
på uoppgjort konsernbidrag.

Kjøp og senere salg av tidligere 
leaset gjenstand

Kategori: Skatt
AS Maskin har leaset en gravemaskin 
i fem år. Ved leasingperiodens slutt 
får AS Maskin tilbud om å kjøpe 
maskinen for 200 000 kroner. Omset­
ningsverdien antas å være én million 
kroner. AS Maskin ønsker å kjøpe 
maskinen, men det er på kjøpstids­
punktet uklart om maskinen vil bli 

benyttet i virksomheten eller om den 
blir solgt.

Spørsmål: Hvordan skal selskapet 
behandle kjøpet og det etterfølgende 
salget av maskinen skattemessig?

Svar: Først må det avgjøres om grave­
maskinen er et driftsmiddel eller en 
vare for AS Maskin.

Driftsmiddel
For at den skal være et driftsmiddel, 
må gravemaskinen hovedsakelig være 
anskaffet til bruk i skattyters inntekts­
givende aktivitet. Bruk i leasingperio­
den medregnes ikke.

Ved kjøpet skal saldoverdien være kjø­
pesummen på 200 000 kroner.

Ved et senere salg skal vederlaget, så 
langt det ikke er inntektsført, ned­
skrives på saldo for driftsmidlet, jf. 
skatteloven § 14–44 (2).

Vare
Fordelen ved et rimelig kjøp av en 
leaset gjenstand, er skattepliktig. Inn­
tektsføring foretas i kjøpsåret. Beskat­
tet beløp blir ved et senere salg vare­
kostnaden.

Om ofte stilte spørsmål
I denne spalten gjengis utvalgte spørsmål som er kommet til Revisorforeningens henvendelsessystem. Revisorforeningen har etter 
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